АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021 г.                                                                                                   № 98

О внесении изменения в реестр муниципального имущества
Калиновского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области

В связи с изменением основных сведений об объекте недвижимого имущества, на основании Акта № 231/02-Вн от 23.12.2021 года  по результатам  проверки годового отчета об исполнении бюджета высокодотационного муниципального образования – Калиновского сельсовета Карасукского района за 2020 год
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменение в реестр муниципального имущества Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;
2. Привести в соответствие с основными сведениями об объекте недвижимости,:
    2.1.Исключить и реестра муниципального имущества Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области: Сооружение,  наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022301:121, протяженностью 464м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Советская, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
    2.2. Включить в казну муниципального имущества Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области: Сооружение,   наименование: автомобильная дорога, с кадастровым номером 54:08:022301:124, протяженностью 272м., год завершения строительства 1970, назначение: 7.4. Сооружения дорожного транспорта, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Заречная, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек;
3.Привести в соответствие с изменениями кадастровую стоимость земельных участков:
  3.1.Земельный участок, кадастровый номер: 54:08:028614:1078, площадью: 14069  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, разрешенное использование: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, село Калиновка, улица Школьная, кадастровой стоимостью 16 742 (Шестнадцать тысяч семьсот сорок два) рубля 11 копеек изменить на кадастровую стоимость 23 354,54 (двадцать три тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 54 копейки;
  3.2.Земельный участок кадастровый номер: 54:08:028614:1083, площадью: 6988  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, разрешенное использование: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, деревня Нестеровка, улица Заречная, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек изменить на кадастровую стоимость 12 508,52 (двенадцать тысяч пятьсот восемь) рублей 52 копейки;
  3.3.Земельный участок, кадастровый номер: 54:08:028614:1084, площадью: 1996  кв. м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, Калиновский сельский совет, вблизи поселка Озерянка, кадастровой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек изменить на кадастровую стоимость 3 652, 68 (три тысячи шестьсот пятьдесят два) рубля 68 копеек;
  3.4.Земельный участок, кадастровый номер: 54:08:028614:1082, площадью: 6650  кв. м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Центральная, кадастровой стоимостью 7 913 (Семь тысяч девятьсот тринадцать) рублей 50 копеек  изменить на кадастровую стоимость 11 704,00 ( одиннадцать тысяч семьсот четыре) рубля 00 копеек;
  3.5.Земельный участок, кадастровый номер: 54:08:028614:1079, площадью: 124  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Заречная, кадастровой стоимостью 147,56 (Сто сорок семь) рублей 56 копеек изменить на кадастровую стоимость 326,12 (триста двадцать шесть) рублей 12 копеек;
  3.6.Земельный участок, кадастровый номер: 54:08:028614:1080, площадью: 3580  кв. м., категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Радужная, кадастровой стоимостью 4 260 (Четыре тысячи двести шестьдесят) рублей 20 копеек изменить на кадастровую стоимость 7 088,40 (семь тысяч восемьдесят восемь) рублей 40 копеек;
  3.7.Земельный участок, кадастровый номер: 54:08:028614:1081, площадью: 1833  кв. м., категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи…, вид разрешенного использования: автомобильный транспорт, местоположение: Новосибирская область, Карасукский район, поселок Грамотино, улица Молодежная, кадастровой стоимостью 2 529 (Две тысячи пятьсот двадцать девять) рублей 54 копеек изменить на кадастровую стоимость 3 592,68 (три тысячи пятьсот девяносто два) рубля 68 копеек;
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                               А.М.Вечирко